

## Paikan- ja henkilönimistön kansainvälinen tutkimuskeskus

Paikan- ja henkilönimien tutkijain kolmannessa kansainvälisessä kongressissa, joka pidettiin Brysselissä 14—19. 7. 1950, päätettiin mm. nimistötieteiden kansainvälisen komitean ja samalla kansainvälisen tutkimuskeskuksen perustamisesta. Näin saatiin toteutetuksi aloite, joka oli herätetty nimistötutkijain ensimmäisessä kongressissa Pariisissa v. 1938 ja johon tutkijain piirissä jo silloin kiinnitettiin suuria toiveita. Päätöksen kantavuutta todistaa sekin, että se tehtiin kokouksessa, johon osallistui edustajia 26 maasta (mm. Suomesta).

Käytännössä asia järjestettiin niin, että Louvainin yliopiston yhteydessä toimivaan nimi-instituuttiin (Instituut voor Naamkunde), jonka osoite on 10, E. van Evenstraat, Louvain, Belgique, liitettiin perustetun kansainvälisen komitean oma pysyvä nimitoimisto ja sen esimieheksi valittiin kongressin pääsihteeri, Louvainin yliopiston professori ja mainitun nimi-instituutin johtaja H. J. van de Wijer. Nimitoimiston tärkeimpiin tehtäviin kuuluvat mahdollisimman täydellisen nimistötutkimuksia sisältävän kansainvälisen kirjaston perustaminen, suhteiden solmiaminen eri maiden vastaavanlaisiin toimistoihin, julkaisujen vaihdon järjestäminen, ym.

Toimiston huoleksi jätettiin myös oman englannin- ja ranskankielisen aikakauskirjan Onoman (Bulletin d'information et de bibliographie — Bibliographical and information bulletin) julkaiseminen. Sen ensimmäinen numero (vol. I, 1—2, 1950) on jo ilmestynyt ja sisältää mm. Brysselin kongressissa tehdyt päätökset, nimistötieteiden kansainvälisen komitean säännöt, edustavien nimistötutkijain toivomuksia seuraavalle kongressille, joka on aikomus pitää v. 1952 Upsalassa, sekä kongressin pääsihteerin tiedonantoja. Lisäksi aikakauskirjassa on selostuksia eri maiden nimistöjulkaisuista (esim. aikakauskirjoista ja -lehdistä) sekä suunnitelmista ja aikeista nimistötutkimuksen elvyttämiseksi. Varmaan antoisiksi tutkijoille muodostuvat tarkat ja luotettavat kirjallisuusluettelot, joihin ensimmäisessä numerossa sisältyvät Belgian, Bulgarian, Tanskan ja Saksan nimistötutkimukset ja joita on aikomus jatkaa seuraavissa numeroissa. Perusluettelujen valmistuttua tiedoitetaan aikakauskirjassa jatkuvasti eri maissa vuosittain ilmestyvistä nimijulkaisuista.

Kansainvälisen nimitoimiston ja -aikakauskirjan suorittama tarkkailu pakottanee meidätkin täällä Suomessa yksinpä ambitiosyistä kiinnittämään enemmän huomiota tähän asti suuressa määrin laiminlyötyyn nimistötutkimukseemme.

VILJO NISSLÄ